
 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Litohoř, příspěvková organizace 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
školy 

 

 

školní rok  2022/2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
I. Základní údaje o škole 

 
Název: Základní škola a Mateřská škola Litohoř, příspěvková organizace, okres Třebíč 
Adresa ZŠ: Litohoř 98, 675 44 Lesonice 
Adresa MŠ: Litohoř 156, 675 44 Lesonice 
IČO: 75 02 12 51 
IZO: 102655154 
REDIZO: 600121852 
Telefon: 606 951 898 
E-mail: zs.litohor@seznam.cz, ms.litohor@seznam.cz  
Internetové stránky: www.zsms-litohor.cz 
Ředitelka školy: Mgr. Romana Kabelková 
 
Zřizovatel: Obec Litohoř 
Adresa: Obecní úřad Litohoř, Litohoř 155, 675 44 Lesonice 
Starostka: Hana Bustová 
Internetové stránky: www.obec-litohor.cz  
E-mail: starosta@obec-litohor.cz  
 
 
 
 
 

• Zařazení 
Škola je od 1. 1. 2003 zařazena do sítě škol, předškolních a školských zařízení pod názvem 
Základní škola a Mateřská škola Litohoř, příspěvková organizace, okres Třebíč. Vznikl právní 
subjekt složený ze základní školy, mateřské školy, školní družiny a školní jídelny. 
 
 
 

     Součásti školy:                       kapacita:                      průměrný stav ve šk. roce 2022/2023 

     Základní škola                          50 žáků                                21 žáků 

     Mateřská škola                        30 dětí                                 24 dětí 

     Školní družina                          32 žáků                                18 žáků 

     Školní jídelna                           60 strávníků                        53 strávníků 

 
 
 

• Předmět činnosti: 
Předmětem činnosti je předškolní vzdělávání, základní vzdělávání, zájmové vzdělávání a 
zajišťování stravování dětem a zaměstnancům základní a mateřské školy. 
 
 
 

mailto:zs.litohor@seznam.cz
mailto:ms.litohor@seznam.cz
http://www.zsms-litohor.cz/
http://www.obec-litohor.cz/
mailto:starosta@obec-litohor.cz


 
 
 

• Vzdělávací programy školy: 
 

Ve školním roce 2022/2023 byli všichni žáci ZŠ vzděláváni podle vytvořeného školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „S úsměvem k cíli“. 
Tento program vyšel v platnost dne 1. září 2020, v případě potřeby je průběžně aktualizován. 
Děti v MŠ byly vzdělávány podle školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
s názvem „Školka plná pohody“. Je v platnosti od 1. září 2021. 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání sleduje koncepci vzdělávání na 
málotřídních školách. Snaží se navazovat na výchovu v rodině a na předškolní vzdělávání, 
poznávat, respektovat a rozvíjet individuální potřeby, možnosti a zájmy každého žáka včetně 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Prioritou naší školy je dle ŠVP učení spojené s 
činnostmi a reálným životem, které žáky motivuje k dalšímu učení a vede je k hledání, tvorbě 
a poznání, objevování a nalézání vhodných cest řešení problémů na základě vlastního 
prožitku. 
 
 

 Třídy: 

Školní rok 2022/2023 

ZŠ Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků na třídu 

2 5 20 10 

MŠ 1 - 24 24 

 
 

II. Údaje o žácích a dětech 

Základní škola 
Počty žáků 

                           Stav k 1.9.2022    k 30.9.2022     k 1.12.2022    k 31.1.2023    ke 30.6.2023 

 
1.ročník                      6                         6                        6                         6                       6 

 
2.ročník                      6                         6                        6                         6                       6 
 
3.ročník                      2                         2                        2                         2                       3 
 
4.ročník                      5                         5                        5                         5                       5 
 
5.ročník                      1                         1                        1                         1                       1 
 
Celkem                     20                        20                      20                       20                     21 
 

Mateřská škola 

 Celkem                    21                        21                      25                       25                     26 



 
 
 
Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy ke 31. 8. 2023 (Zápis pro minulý školní rok) 
 

  

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

Poprvé u zápisu 8 5 6 5 2 0 

Přicházejí po odkladu 0 0 0 0 0 0 

 
Žáci přijati v průběhu školního roku  

ročník 1 2 3 4 5 

počet žáků 0 0 1 0 0 

 
 
Žáci v průběhu školního roku odhlášeni 

ročník 1 2 3 4 5 

počet žáků 0 0 0 0 0 

 
 
Zápis pro budoucí školní rok 2023/2024  

 
Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

Poprvé u zápisu 4 2 3 1 1 1 

Přicházejí po odkladu 1 0 1 0 0 0 

 
Zvláštní zápis pro budoucí školní rok 2023/2024 podle § 2 zákona č. 67/2022 Sb. 
 

počet dětí přijatých do prvních tříd Z toho dívek 

0 0 

 
 
 

Bydliště žáků 

Trvalé bydliště žáků k 31. lednu 2023  ZŠ    MŠ 

                                                      Litohoř 16 žáků 19 dětí 

                                     Mor. Budějovice 2 žáci 2 děti 

                                                      Vranín      1 žákyně 1 dítě 

                                                      Babice      1 žákyně  

                                                    Jakubov  2 děti 

                                              Zvěrkovice     1 dítě 

 
 
 



 
 
III. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
 Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2023 

      
    Počet    Prospělo s (z toho   Prospělo     Neprospěli 
     žáků vyznamenáním samé 1)   

      

1.ročník        6  6            6         0     0 

2.ročník        6             5        5  1            0 

3.ročník        3             1        0  2            0 

4.ročník        5             4       1         1            0 

5.ročník        1             1      1         0            0 

Celkem: 21 žáků 18 žáků 9 žáků 6 žáků  0 žáků 

 
 
 

 Průměry známek v jednotlivých předmětech k 30. 6. 2023  

  

předměty Č A M PRV VL PŘÍR HV VV PČ TV Inf 

            

1. ročník 1,0 1,0 1,0 1,0 - - 1,0 1,0 1,0 1,0 - 

2. ročník 1,3 1,2 1,2 1,2 - - 1,0 1,0 1,0 1,0 - 

3. ročník 2,7 1,7 1,7 2,0 - - 1,0 1,0 1,0 1,0 - 

4. ročník 2,0 1,8 1,6 - 1,6 1,6 1,0 1,0 1,0 1,0 - 

5. ročník 1,0 1,0 1,0 - 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

            

Průměr 1,6 1,34 1,3 1,4 1,3 1,3 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

 
 

 Pochvaly za sběr oleje   

Celkem       uděleny 4 pochvaly ředitelky školy         
   

 
 
Sběr použitého oleje – nashromáždili jsme celkem 35 kg, za které jsme utržili 175 Kč. 
 
Výtěžek ze sběru byl použit na nákup školních potřeb pro děti. 
 
 

• Kázeňská opatření 
Během školního roku nebylo nutné řešit závažné kázeňské přestupky. Neplnění školních 
povinností je zaznamenáváno a řešeno podle nastavených pravidel v hodnocení žáků ve 
školním řádu platném od 1. 9. 2020.                                                                                        
 



 
 
 

 Zameškané hodiny -  průměr na žáka za pololetí 

1. pololetí 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

neomluvené 0 0 0 0 0 

omluvené    29,8     51,8 36    24,6    24 

2. pololetí 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

neomluvené 0 0 0 0 0 

omluvené 48 64,5 43,3 41,8 59 

 

• Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 
Mateřská škola má vypracovaný vlastní třídní vzdělávací plán, který je v souladu se školním 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání. Třídní vzdělávací integrované bloky byly 
postupně realizovány v určitém časovém rozsahu. Převážně jsme se zaměřovali na adaptační 
období zejména u nejmladších dětí. V průběhu vzdělávání jsme se vždy zaměřovali na 
jednotlivé pokroky každého dítěte. Sledovali jsme, zda vzdělávací práce postupují podle 
záměrů, zda jsou děti aktivní, dle toho byl zvolen další způsob práce. Využívali jsme zejména 
prožitkové učení a dbali na dostatečnou motivaci. Snažili jsme se vytvářet vlídné, bezpečné a 
citlivé prostředí mateřské školy, plné pohody a pozitivních podnětů respektujících 
individualitu a osobnost každého dítěte. Cíle byly naplněny. 
 
Školní vzdělávací program vychází z rámcového vzdělávacího programu základního 
vzdělávání a poskytuje žákům kvalitní základy všeobecného prvostupňového vzdělání. 
Program je orientován na žáka, respektuje jeho osobní maximální limit a individuální 
potřeby. Pomáháme dětem i tím, že spolupracujeme s rodinou. Seznamujeme žáky 
s důležitými kompetencemi, řešeními problémů a osvojováním si sociálních dovedností. 
Učíme je jednat s respektem a úctou k druhému člověku, ale i k věcem které je obklopují. 
Snažíme se, aby byla výuka smysluplná a motivovala žáky k dalšímu učení a sebevzdělávání. 
To se týká především žáků pátého ročníku, které se snažíme kvalitně připravovat na přechod 
do plně organizované školy. Pro kvalitu našeho vzdělávání není rozhodující množství 
poznatků, které si žák osvojuje ale jejich propojenost, smysluplnost, trvalost a použitelnost. 
 
Cílem je tento profil absolventa naší školy: 
 

• zvládnout základní učivo tak, aby je mohl v běžném životě využívat 

• tvořivě, samostatně myslet a pohotově a odpovědně se rozhodovat 

• při získávání informací umět pracovat s textem 

• mít pohotový a kultivovaný ústní a písemný projev v mateřském jazyce 

• mít přiměřený ústní a písemný projev v cizím jazyce 

• mít vytvořeny estetické a mravní základy své osobnosti 

• být morálně odpovědný za své činy 

• vytvářet si na základě vlastního hodnotového žebříčku jasné názory a postoje 

• mít základní dovednosti v ovládání výpočetní techniky a získávání informací 



 
 
 
Rozvíjeli jsme osobnost každého žáka tak, aby byl schopen samostatně myslet, svobodně se 
rozhodovat a projevovat se jako demokratický občan, vždy však v souladu s obecně 
uznávanými životními a mravními hodnotami. 
V neposlední míře vytváříme u žáků kladný vztah k přírodě. Vzhledem k poloze školy klademe 
důraz na enviromentální výchovu, která se stává součástí celé školy. Vedeme žáky nejen 
k lásce k přírodě, ale také k vlasti a místu, kde žijí a odkud pocházejí. Prohlubujeme v nich 
znalosti a zájem o české zvyky, tradice a důležité svátky. Strategií našeho školního 
vzdělávacího programu je návaznost na školní vzdělávací program mateřské školy. Blízká 
spolupráce základní školy s mateřskou školou pomáhá překonávat budoucím prvňáčkům 
bariéru vstupu do prvního ročníku. Znají důvěrně své starší spolužáky, prostředí školní 
budovy i pedagogy v základní škole. Pro nové prvňáčky a jejich rodiče je přechod do první 
třídy druhým vývojovým mezníkem a obdobím velkých změn. Snažíme se o přechod co 
nejpohodovější a bez stresových faktorů. To se pak kladně odráží nejen na školních 
výsledcích, ale i na vztahu dítěte ke škole, který si v první třídě každý nový žáček vytváří. 
Příznivé klima školního prostředí dotváří nejenom vhodné estetické prostředí, ale i kolektiv 
lidí, kteří zde pracují. Učitelé s žáky komunikují jako se svými partnery, ale zároveň jsou jim 
rádci poskytujícími podporu a pomoc s ohledem na individuální potřeby každého jedince. 
Název školního vzdělávacího programu S ÚSMĚVEM K CÍLI vystihuje přístup k žákovi, který 
naši školu charakterizuje. Cíle byly naplněny. 
 
 
 

• Zájmové činnosti a nepovinné předměty 
V rámci školní družiny mají děti možnost navštěvovat zájmové kroužky dle vlastní volby. 
Dětem je nabídnuta i možnost vzdělávat se v nepovinném předmětu náboženství externě 
v základní škole v Jakubově. 
 
 
 
Počty zúčastněných: 
 

2022/2023 Logické 
hry 

Výtvarné 
činnosti 

Pohybové 
hry 

Rukodělné 
činnosti 

Hra na 
flétnu 

náboženství 

       

1. ročník: 4 3 5 4 4 0 

2. ročník: 5 4 6 5 2 1 

3. ročník: 1 1 2 1 2 0 

4. ročník: 5 3 5 4 2 0 

5. ročník: 1 1 1 1 0 0 

Celkem: 16 12 19 15 10 1 

 
 
 
 



 
 
 

• Reprezentace školy 
 
Matematická olympiáda 
Každým rokem se žáci, kteří uspěli ve školním kole matematické soutěže účastní okresního 
kola. V tomto školním roce se úspěšně okresního kola zúčastnili 3 žáci čtvrtého ročníku a 1 
žákyně pátého ročníku. 
Každoročně pořádáme nejenom pro rodiče Besídku ke Dni matek v kulturním domě. Během 
programu děti základní i mateřské školy předvedou své schopnosti i talent. Účastníme se 
také při vítání občánků - děti z MŠ a při setkání dříve narozených - žáci ZŠ. 
Při veřejném vystupování si děti pověří své schopnosti a dovednosti před publikem. 
 
 

IV. Různé 

 

• Akce pro rodiče 
 
Cílem naší práce se stalo zpřístupnění školní práce veřejnosti a hlavně rodičům. Na podzim 
proběhla Dýňová stezka, při které se někteří rodiče zapojili přispěním vydlabané dýně. 
Opět jsme v předvánoční době uspořádali v základní škole setkání rodičů, dětí a pedagogů. 
Při malém pohoštění si všichni vyrobili vánoční dekoraci – tentokrát anděla. V mateřské škole 
se rodiče sešli na vánoční besídce s výrobou malého dárku. Ve spolupráci s obcí jsme 
uspořádali pro širokou veřejnost Dětský karneval. 
 
 

• Konzultace 
V tomto školním roce se uskutečnily dvě rodičovské schůzky. Zákonní zástupci se mohou 
informovat o prospěchu a chování svých dětí také kdykoliv v odpoledních hodinách a ranních 
hodinách vždy po předchozí domluvě. 
 
 

• Školská rada 
Školská rada je poradním orgánem školy. Schvaluje zákonem předepsané dokumenty a dává 
podněty a návrhy k rozpočtu školy. Je složena ze tří členů. Jedním členem je zástupce obce, 
druhým členem je zástupce z řad pedagogů a třetím členem je zástupce z řad rodičů. Během 
roku se školská rada schází dvakrát. Z každé schůzky je vždy vypracován písemný záznam. 
 
 

• Hospitační činnost 
Hospitační činnost proběhla dle předem zpracovaného plánu hospitačních činností. Dle 
vyhodnocení ředitelky školy nebyly shledány nevyhovující postupy při výchově a vzdělávání 
dětí MŠ ani žáků ZŠ. 
 
 
 
 



 
 
 

• Dlouhodobé projekty 
 

Škola je zapojena do dlouhodobého projektu OVOCE DO ŠKOL. Cílem je přispět k trvalému 
zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny a vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí. Žákům 
je zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina, ovocné a zeleninové šťávy nebo ovocné 
protlaky. 
 
Dalším dlouhodobým projektem je projekt MLÉKO DO ŠKOL, který podporuje děti 
v konzumaci mléčných výrobků a ve zdravém stravování. 
 
Jsme úspěšně zapojeni do realizací projektů schválených v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, které jsou financovány z prostředků EU. Cílem 
projektů je zlepšení podmínek vzdělávání na základních školách. Je podpořen rozvoj oblastí, 
které se dlouhodobě ukazují jako problematické. 
 
EKO PROJEKT – Každý rok organizujeme sběr použitého oleje. Na konci školního roku 
úspěchy žáků vždy vyhodnocujeme a oceňujeme. Získané finance jsou využity na pořízení 
nových výukových materiálů. 
 
PROJEKT POZNÁVÁME ZVÍŘATA – Každoročně organizujeme besedy s pracovníky záchranné 
stanice dravců a sov IKAROS. Programy umožňují dětem základní a mateřské školy 
bezprostřední kontakt s přírodou a napomáhají tak pochopení významu existence různých 
živočišných druhů v současné době. 
 
PROJEKT JSEM ČTENÁŘ – Od třetího ročníku je zařazen do hodin literatury čtenářský deník. 
Žáci každý měsíc přečtou knihu dle vlastního výběru. Při prezentaci seznamují spolužáky 
s hlavní zápletkou a obsahem. Tím podporujeme kladný vztah ke čtení, což je hlavním 
předpokladem rozvoje čtenářské gramotnosti. Několikrát ročně navštěvujeme místní  
knihovnu. Snažíme se dětem více přiblížit knihy a nabídnout možnost výpůjčky nejenom ve 
školní družině, ale i v této knihovně. Žáky prvního ročníku zde pasujeme na čtenáře. 
 
Dlouhodobě spolupracujeme s fondem SIDUS, což je nezisková organizace, která si klade za 
cíl podporovat nemocné a potřebné po finanční i materiální stránce. Žáci si mohou zakoupit 
fondem zaslané materiály a tím fondu přispívají. Snažíme se tak v každém žákovi probouzet a 
podporovat sociální cítění a učíme je vnímat, že i malá pomoc má význam. 
 
PROJEKT ŽIVOT DĚTEM je založen obecně prospěšnou společností, která pomáhá 
nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem, které se ocitnou v obtížné životní situaci. 
Naši žáci mají možnost dobrovolně přispět zakoupením zaslaných sbírkových předmětů a tím 
pomoci dětem, které to potřebují. Rozvíjí se tím u nich soucítění s nemocnými a dobrý pocit 
z darované pomoci. 
 
 
 
 



 
 
 
 

V. Akce školy – přehled 

 

2022/2023 Mateřská škola 
září Plnění úkolů cestou na koupaliště 

 Kouzelník – vystoupení v tělocvičně ZŠ 

 Vycházka do polí se zdoláváním překážek a ochutnávání kukuřice 

 Školní akademie – 240. výročí založení základní školy 

říjen Projekt – stezka veverky Terky 

 Uspávání broučků na zahradě MŠ 

 Prohlídka čerstvě narozených daňků - návštěva pana Svobody 

 Dýňová stezka 

 Vystoupení na Vítání občánků 

 Beseda o zvířátkách v tělocvičně ZŠ 

listopad Sběr listí a přírodnin na zahradě MŠ a v parku na výrobu stonožky 

 Výstava dráčků v MŠ 

prosinec Čert a Mikuláš v MŠ 

 Předvánoční tvoření s rodiči + vánoční vystoupení dětí v MŠ 

 Vánoční nadílka 

leden Stavění sněhuláků v parku u MŠ 

 Zimní hrátky 

 Experimenty se sněhem - pozorování sněhu a ledu pod lupou 

únor Zimní olympiáda v MŠ 

 Karneval se soutěžemi v MŠ 

 Pohádkový týden 

březen Experimenty s vodou – putování kapky Aničky, koloběh vody 

 Taneční Tv spolu s kamarády ze ZŠ 

duben Zábavná artistická show 

 Návštěva místní knihovny s programem 

 Odpad třídíme hravě – chráníme přírodu okolo nás 

květen Besídka ke Dni matek 

 Návštěva místní zemědělské společnosti s programem 

 Květinový týden na zahradě MŠ 

 Školní focení 

červen Den dětí – šipkovaná s pokladem a opékáním špekáčků 

 Školní výlet Telč 

 Dopoledne s městskou policií 

 Pasování na školáky v MŠ, tanečky, písničky a opékání špekáčků 

 Loučení se školkou 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

2022/2023 Základní škola 
září Zahájena výuka plavání v ZŠ Havlíčkova v MB 

 Kouzelník – vystoupení v tělocvičně ZŠ 

 Oslavy 240. výročí založení základní školy – akademie, dny otevřených 
dveří 

 Dopravní hřiště v MB– praktická a teoretická výuka 

říjen Vystoupení loutkového divadla Koník v tělocvičně ZŠ 

 Dýňová stezka 

listopad Beseda o zvířátkách ze záchranné stanice v tělocvičně ZŠ 

 Divadelní představení v ZŠ – marionety 

 Vystoupení žáků na setkání dříve narozených 

 Vystoupení žáků na rozsvěcování vánočního stromu 

prosinec Čert a Mikuláš v ZŠ 

 Projektový den Vánoce – návštěva pana faráře 

 Školní kolo matematické olympiády 

 Projektový den Létající barvy 

 Předvánoční tvoření s rodiči a dětmi – výroba anděla 

 Vánoční nadílka v ZŠ 

leden Zimní Tv – sáňkování, bobování 

 Zkoumání sněhu – prvouka, přírodověda 

únor Projektový den – karneval – výroba masek 

 Dětský karneval 

březen Okresní kolo matematické olympiády 

 Projektový den – březen měsíc knihy – návštěva místní knihovny 

 Projektový den – Veselé zoubky – preventivní program DM 

 Taneční Tv s cvičitelem 

 Projektový den Buď fit s lektorkou 

duben Kino MB – cestopisná beseda Borneo 

 Projektový den - Velikonoce 

 Zápis do 1. ročníku ZŠ 

 Vystoupení žongléra v tělocvičně ZŠ 

 Dopravní hřiště v MB – praktická a teoretická výuka 

květen Bezpečnost, zdravověda – beseda + praktické ukázky v MB 

 Dopravní soutěž v MB 

 Vystoupení žáků na besídce ke Dni matek 

 Projektový den – zážitková výuka ve škole Domamil 

 Školní focení 

červen Den dětí – šipkovaná s pokladem a opékáním špekáčků 

 Školní výlet Telč 

 Závěr roku – loučení s páťáky 

 
 
 



 
 
 
 

VI. Kontroly  
 
Ve školním roce 2022/2023  
 
Čtyřikrát do roka jsou interně prováděny účetní závěrky. Čerpání finančních prostředků na 
provoz ZŠ a MŠ je předkládán s návrhem rozpočtu koncem kalendářního roku OÚ. 

• Kontrola hospodaření s veřejnými finančními prostředky – bez výhrad 

• Kontrola plateb pojistného na VZP a dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného – bez výhrad 

 
 
 

VII. Údaje o pracovnících základní a mateřské školy 

 

2022/2023 jméno pozice úvazek 

Pedagogičtí pracovníci v ZŠ Mgr. Romana Kabelková 
 

Ředitelka ZŠ 1,0 

 Mgr. Stanislava Vrbková 
 

Učitelka ZŠ 1,0 

 Mgr. Iveta Drexlerová 
 

Učitelka ZŠ 0,55 

 Ivona Kudláčková 
 

Vychovatelka ŠD 1,0 

Z toho odborně 
kvalifikovaní 

všichni   

Provozní zaměstnanci v ZŠ                        Zdeňka Urbánková 
 

školnice 0,6 

Pedagogičtí zaměstnanci v 
MŠ 

Jana Chvátalová Vedoucí učitelka 
MŠ do 30. 10. 

1,0 

 Bc. Vendula Komendová Vedoucí učitelka 
MŠ od 31. 10. 

1,0 

 Kateřina Dubská, Dis. 
 

Učitelka MŠ 1,0 

Z toho odborně 
kvalifikované 

všichni   

Provozní zaměstnanci v MŠ Zdeňka Urbánková 
 

Uklízečka 0,6 

 Jiřina Svobodová 
 

Kuchařka 1,0 

 Helena Hanzalová 
 

Vedoucí ŠJ 0,3 

 
 



 
 
 

• Věkové složení pedagogů 

35 – 50 let 5 

nad 50 let 1 

 
 

• Nejvyšší  dosažené vzdělání pedagogů 

vysokoškolské       4 

vyšší odborné       1 

středoškolské       1 

 
 

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023: 

Semináře zaměřené na zkvalitnění výchovně vzdělávacího procesu 
                  

Říjen  Iveta Drexlerová Čerstvý učitel 

Listopad  Vendula Komendová Práce s portfoliem v MŠ 

Vendula Komendová Jak na pedagogickou diagnostiku v MŠ 

 Kateřina Dubská Hodnocení a formativní hodnocení předškoláků 

Leden  Romana Kabelková Příprava na školní inspekci 

Romana Kabelková Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami v ZŠ 

Březen  Všichni zaměstnanci Školení 1. pomoci pro učitele a zaměstnance ZŠ 
a MŠ 

Romana Kabelková Digi roadshow - informatika 

 Stanislava Vrbková Digi roadshow - informatika 

Duben  Romana Kabelková Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících 
čtenářů 

Stanislava Vrbková Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících 
čtenářů 

Ivona Kudláčková Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

 
 
 

 VIII. Hodnocení plnění minimálního preventivního programu 
 
Minimální preventivní program je zaměřen na výchovné vzdělávání v oblasti zdravého 
životního stylu, sociálních vztahů, citové a etické výchovy a na zaměstnávání dětí ve 
volnočasových aktivitách. 
Na 1. stupni ZŠ jsou jednotlivá témata rozpracována a probírána dle potřeby v jednotlivých 
předmětech. 
 
 



 
 
Strategie uplatňovaná při aplikaci Minimálního preventivního programu: 

- navazování příznivého psychosociálního klimatu ve škole  
- včasné odhalování specifických poruch učení 
- výchova ke zdravému životnímu stylu 
- spolupráce s rodiči 
- nabídka volnočasových aktivit 
- všestranný rozvoj osobnosti žáka 
- vyloučení rizik 
- včasné rozpoznání rizikového chování 

 
Zdravému klimatu pomáhá vstřícný postoj pedagogů. 
Úzce spolupracujeme s pedagogicko-psychologickou poradnou v Moravských Budějovicích, s 
OSPOD v Moravských Budějovicích a organizací STŘED. 
Děti jsou seznamovány přijatelnou formou s nástrahami a nebezpečími se kterými se mohou 
setkat. Upozorňujeme i rodiče dětí na rodičovských schůzkách. Průběžně žáky seznamujeme 
s nebezpečím KYBERŠIKANY. Zvláště žáci 5. ročníku jsou s touto problematikou podrobně 
seznamováni v předmětu INFORMATIKA. 
 
 
 

IX. Hodnocení činnosti školní družiny 
 
Školní družina je v činnosti denně ráno od 6.20 do 7.50 a po vyučování od 11.30 do 15.40 
hodin. Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školní družinu 18 žáků z celkového počtu 20 
žáků zapsaných v ZŠ. 
Součástí družiny jsou činnosti: 
-odpočinková (individuální výběr společenských her, stavebnic, knih …) 
-rekreační (pobyt na školní zahradě, hry a cvičení) 
-sportovní (soutěže, míčové hry) 
-esteticko-výchovná (ilustrace pohádek, tématické kresby) 
-pracovně-technická (zhotovování drobných dárků, práce se stavebnicemi) 
-sebevzdělávací (skládání puzzle, pexeso, vědomostní hry a soutěže, vyhledávání informací) 
V rámci školní družiny navštěvují děti kroužky: logické hry, hru na flétnu, pohybové hry, 
rukodělné činnosti a výtvarné činnosti. 
 
 
 

X. Spolupráce s obcí 
 
Zřizovatel neustále zvelebuje školu a ve svých krátkodobých i dlouhodobých plánech má 
rozvoj školy jako jednu z hlavních priorit. Úzce spolupracujeme také při organizaci většiny 
kulturních akcí v obci. 
 
 
 
 



 
 

XI. OPVV – šablony III. 
 
Projekt s názvem Podpora společného vzdělávání ZŠ a MŠ Litohoř II byl zahájen 1. 9. 2021 a 
probíhal 22 měsíců do 30. 6. 2023. Byla nám poskytnuta částka 469 550 Kč. Realizovali jsme 
šablony – školní asistent MŠ, školní asistent ZŠ, projektové dny v MŠ i ZŠ a doučování žáků 
ohrožených školním neúspěchem. Realizace šablony zahraniční stáž učitelů nebyla 
z časových důvodů realizována, proto byla vrácena částka 72 790 Kč. 
 

XII. Národní plán obnovy – DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL 
 
MŠMT již ke konci školního roku 2020/2021 sestavilo plán kompenzačních aktivit a činností. 
Zásadním nástrojem byl koncept vyrovnávání rozdílů ve znalostech, dovednostech a 
kompetencích žáků ZŠ, nazvaný jako koncept doučování. Ve školním roce 2022/2023 jsme 
byli do tohoto projektu opět zapojeni – podpora vzdělávání žáků ohrožených školním 
neúspěchem je pro nás prioritou. 
 
 

XIII. Zhodnocení a závěr 
 
Průměrný počet dětí ve školním roce 2022/2023 byl v mateřské škole 24 dětí a v základní 
škole 21 žáků. Vzhledem k počtu žáků v ZŠ bylo možné výchovně vzdělávací proces zaměřit 
na individuální přístup ke každému žákovi. 
Bylo dbáno na dodržování pravidel stanovených školním řádem. Děti byly poučovány ve 
všech oblastech sociálně patologických jevů i v oblasti bezpečnosti. V případě potřeby 
odborné pomoci jsme kontaktovali PPP nebo OSPOD. 
Úzká spolupráce základní školy a mateřské školy je pro nás samozřejmostí. Pořádáme 
společné akce, nabízíme využívání tělocvičny při nepřízni počasí, zveme budoucí prvňáčky na 
ukázkovou hodinu a pro rodiče s dětmi připravujeme předvánoční posezení. Přechod dětí 
z mateřské školy do 1. třídy je proto díky známému prostředí bezproblémový. 
 
Zájmem naším i zájmem obce je udržení školy i nadále. Demografický vývoj je pro nejbližší 
roky příznivý. 
 
Výroční zprávu o činnosti školy za rok 2022/2023 zpracovala dle podkladů pedagogických 
pracovníků Mgr. Romana Kabelková, ředitelka ZŠ a MŠ Litohoř. 
 
 
 
 
 
S výroční zprávou byli seznámeni na pedagogicko-provozní poradě zaměstnanci školy dne  
30. 9. 2023 a v souladu se zákonem č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím bude 
sloužit i k nahlédnutí veřejnosti. 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 11. 12. 2023 


